
Señora 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO- CAUCA. 

E.    S.   D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADOS: ALEXANDER DIMOEDES CASTRO COLORADO 

RADICADO:   2018 – 00284  -00 

 

MILENA JIMENEZ FLOR, abogada titulada y en ejercicio, identificada como 

aparece al pie de mi firma, en mi calidad de apoderada judicial de la 

entidad demandante, en el asunto de la referencia, mediante el presente 

escrito me dirijo a Usted con el fin de manifestarle lo siguiente: 

 

Me permito presentar LIQUIDACION DEL CREDITO, conforme lo establecido 

por el artículo 446 del C.G. del P. 

 

Liquidación realizada con corte al 31 de Enero de 2020. 

 

Pagare 1 No: 021016100009888 

 

      
CAPITAL :      $        6.169.814,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 6.169.814,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

10-oct-2016 31-dic-2016 83 1,67  $           285.065,97 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,69  $           312.809,57 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,69  $           316.285,23 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 1,67  $           212.940,85 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,63  $           100.567,97 

01-oct-2017 09-oct-2017 9 1,61  $             29.800,20 

      

   Sub-Total  $         7.427.283,79 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.169.814,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

10-oct-2017 31-oct-2017 22 2,32  $           104.969,10 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $           141.905,72 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $           145.998,37 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $           145.360,82 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $           133.021,19 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $           145.360,82 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $           139.437,80 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $           143.448,18 



01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $           138.203,83 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $           140.897,99 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $           140.260,44 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $           135.118,93 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $           138.347,80 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $           133.267,98 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $           137.072,70 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $           135.797,61 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $           125.535,15 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $           137.072,70 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $           132.034,02 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $           137.072,70 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $           132.034,02 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           136.435,15 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           136.435,15 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           132.034,02 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $           135.160,06 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $           130.183,08 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $           133.884,96 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           133.247,42 

      

   Sub-Total  $       11.226.881,50 

MAS EL VALOR Otros Conceptos    $             29.662,00 

      

      

   TOTAL  $       11.256.543,50 
 

 

Tarjeta de Crédito No: 4481860001651352 

 

      
CAPITAL :      $        1.890.193,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.890.193,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-ago-2017 31-ago-2017 9 2,40  $             13.609,39 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $             44.419,54 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $             45.314,23 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $             43.474,44 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $             44.728,27 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $             44.532,95 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $             40.752,56 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $             44.532,95 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $             42.718,36 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $             43.946,99 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $             42.340,32 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $             43.165,71 



01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $             42.970,39 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $             41.395,23 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $             42.384,43 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $             40.828,17 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $             41.993,79 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $             41.603,15 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $             38.459,13 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $             41.993,79 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $             40.450,13 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $             41.993,79 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $             40.450,13 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $             41.798,47 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $             41.798,47 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $             40.450,13 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $             41.407,83 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $             39.883,07 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $             41.017,19 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $             40.821,87 

      

   Sub-Total  $         3.125.427,87 

MAS EL VALOR Otros Conceptos    $             75.600,00 
MAS EL VALOR Intereses 
Remuneratorios   $             58.712,00 

      

      

   TOTAL  $         3.259.739,87 
 

 

Pagare 1 :           $       18.282.720,84 

Tarjeta de Crédito : $         3.259.739,87 

TOTAL            :                       $      21.542.460,71 

 

De Usted, 

 

Atentamente, 

 

 

 

 


